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ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : situation des communes
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ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : position des ouvrages, niveau des eaux (actuels et évolution), pluviométrie

Evacuations par 

vantelle uniquement, 

ouverte à 1/2

Une vanne sur trois 

entre-ouverte de 40cm 

Fermé avec une vantelle 

entre-ouverte – continuité 

écologique

Fermé à son maximum 

depuis fin janvier, l’eau 

passe en surverse

Portes d’’èbe libres, se ferment 

lorsque Méan est ouvert



ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : position des ouvrages, niveau des eaux (actuels et évolution), pluviométrie
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Niveaux d’eau en Brière : en cm cote NGF69 (et cote Brière)

J+3 = 0 mm /// J+7 = 1 à 5 mm

Evacuations fortement limitées. Pour conserver  l’eau 

en amont, Pont de l’Angle et Harrois sont fermés, l’eau 

passe en surverse. Martigné est fermé. Priory est fermé 

avec vantelle à demi ouverte. Pont de Paille est fermé 

avec vantelle entre-ouverte pour la continuité. Méan

n’est qu’ouvert de 40cm sur une seule vanne.

-

Les niveaux diminuent

Pluviométrie depuis le début du mois en mm

Station Montoir

Herbignac

Drefféac

St-André

Gestion MétéoFrance SBVB

Donnée

Mois
Médiane * Actuelle Actuelles

Septembre 42 45,3 73 56 49

Octobre 88 63 93 84 99

Novembre 79 152 208 170 185

Décembre 92 127 159 143 127

Janvier 63 93 101 111 100

Février 60 2 6    6  5

Mars 53

Avril 48

Mai 46

Juin 36

Juillet 43

Août 38

(272)

(252)

(232)

(212)

(192)

(172)

(152)

(132)

(112)

(92)
* Médiane depuis 2000



Information - conférence

Une conférence sur la ressource en eau est organisée par l’association 

BISE (Brivet Initiative Santé Environnement) le :

Vendredi 24 février à 20h à la salle Jean-Yves Plaisance- parc de 

Coët-Roz à Pont-Château

-

Les niveaux baissent

ACCES :

▪ Depuis le bourg de Pont-Château vers la route de (D773) : suivre 

panneaux « parc de Coët Roz » sur votre droite

▪ Depuis la N165 : sortie 12 « Pont-Château centre » puis Saint-Gildas, 

suivre panneaux « parc de Coët Roz » sur votre gauche

▪ La Salle Jean-Yves Plaisance se situe au nord du parc de Coët Roz, 

sur la droite au fond d’un grand parking
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